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Elkezdődött a váci híd tervezésének előkészítése
Az a tervezőiroda kereste meg az önkormányzatunkat, akik megbízást kaptak egy jövőbeli, Vácon 

megépülő Duna-hídra vezető út tervezésére.

Felhívták a figyelmet arra, hogy ez mindössze egy terv és a híd, az utak esetleges megvalósulásáról, 
vagy annak időpontjáról semmilyen tájékoztatást nem tudnak adni. (Megjegyzés: pl. Dunaföldvári híd 
tervezése és kivitelezése között 18(!) év telt el.)

A tervező iroda állásfoglalást várt az önkormányzattól, hogy a megadott három változat közül melyik 
útvonalat preferálja. Tisztességes eljárás – kikérik az érintett település(ek) véleményét.

Az önkormányzat pedig kikérte a Sződligeten élők véleményét, hiszen minden fontos döntésbe 
igyekszünk bevonni az itt élő embereket. Ezért az interneten szavazásra bocsájtottuk a kérdést, ami így 
szólt: 

Ön melyik nyomvonalat javasolja a lehetséges három közül?

1. M2 Sződligeti csomópontból induló nyomvonal

2. M2 Gödöllői úti csomópontból induló nyomvonal

A szavazás eredménye alapján a szavazók 

-39% gondolta úgy, hogy az optimális 
útvonal a Sződligeti csomópontból 
indulhatna ki;

-12% vélekedett úgy, hogy a Gödöllői út 
csomópontja lenne a legjobb;

-49% pedig a Vác északi csomópontra 
tette a voksát.

Köszönjük mindenkinek, aki részt vett a 
szavazáson!

3. M2 Vác északi csomópontból induló nyomvonal
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Az energetikai korszerűsítés a cél
2022. végére a magyarországi települések – így Sződliget is - 

párját ritkító válsággal szembesültek. Az energiaárak növekedése, 
az orosz agresszió nyomán keletkezett piaci bizonytalanságok, 
valamint az elhúzódó infláció hatására az önkormányzatokra 
egyik hónapról a másikra kezelhetetlennek tűnő plusz 
költségek nehezedtek. Ennek következményeként nem csak az 
önkormányzatok költségvetése, hanem a felelősségi körükbe 
tartozó legalapvetőbb közszolgáltatások - pl. közvilágítás, óvoda, 
bölcsőde üzemeltetése – ellátása is veszélybe sodródott.

Bár a nyomás valamelyest enyhült - ma már nem a hétszeresét, 
hanem „csak” a háromszorosát fizetjük a korábbi energiaáraknak 
- de mindannyian tudjuk, hogy bármelyik pillanatban változhat a helyzet és lépéseket kell tennünk 
Sződliget hosszútávú válságállóságának irányába.

A fűtési célú energiafelhasználásnál a spórolás nem egyenértékű az energiahatékonyság 
növelésével. A spórolás csak rövid távú, pillanatnyi megoldás - annyit érünk el, hogy komfortzónán 
kívül kerülünk és fázunk az otthonunkban, a tantermekben. Bár az elmúlt években az önkormányzati 
épületek többségén sikerült a hőszigetelést elvégezni, az energiahatékonysági korszerűsítést tovább 
kell folytatnunk pl. a fűtési rendszerek korszerűsítésével.

Foglalkozni kell a közvilágítással is. Sződligeten csaknem 30 éves lámpatestek vannak. Vegyesen 
van felszerelve halogén lámpa, neon lámpa, higanygőz lámpa. Magyarországon a közvilágítási 
lámpatestek mindössze 20%-a működik LED-es technológiával, illetve a világítótestek 5%-a 
képes fényárama szabályozásra. (A fényáram szabályozás azt jelenti, hogy hajnali 3 kor kisebb 
fénnyel világítson a köztéri lámpa, mint a fő közlekedési időkben. ) Nekünk ahhoz a 25%-hoz kell 
csatlakoznunk, ahol a legkorszerűbb világítási megoldásokat alkalmazzák és még véletlenül sem 
az elavult technológiát az önkormányzatokra erőltető Elios-féle programokhoz. Ez utóbbiakról 
számszerű kimutatások készültek, amelyek szerint sem az energiafogyasztás, sem a karbantartási 
költség nem csökkent az Elios-lámpák felszerelése utáni két évben.

Ezek szépen hangzó dolgok, de a megvalósításukhoz operatív lépéseket kell tenni. Közvilágítás 
esetében például átalányt fizetünk, amit a szolgáltató kénye-kedvére módosíthat. Rá kell szorítani 
a szolgáltatót, hogy szereljen fel villanyórákat.

Azt mindannyian látjuk, hogy nagy valószínűség szerint Az EU-val való megegyezés hiánya 
miatt uniós pályázati források jó ideig nem lesznek elérhetők ezekre a célokra, illetve a központi 
költségvetés megborulása, az államadósság elszabadulása miatt a hazai forrású pályázatok 
megjelenése is kétséges. Ezért más megoldásokat kell találnunk.

Nyitnunk kell például egy olyan típusú finanszírozás felé, aminek a lényege, hogy egy kompetens 
kivitelező vállalat (ESCO) finanszírozza az energetikai felújítást, majd az abból származó 
energiamegtakarítás nyomán keletkező költségmegtakarításból kapja vissza a beruházásba fektetett 
tőkéjét. Ez megoldást jelenthet a magas tőkeigényű, de hosszú távon jelentős megtakarítást 
eredményező energetikai korszerűsítések megvalósításához.

A következő hónapok erről az előkészítő munkáról (is) fognak szólni az egyéb fejlesztések mellett.

Juhász Béla, polgármester

Sződliget szabadon fejlődik!
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Köszönjük Edit, további sok sikert!
Dr. Törőcsik Edit Julianna 2007-ben kezdte meg 

jegyzői pályafutását a sződligeti polgármesteri 
hivatalban.

Jogászként végzett a Szegedi 
Tudományegyetemen, és mivel abban az 
időszakban Vác-délen élt férjével és az akkor 
hároméves fiával Barnabással, kézenfekvőnek 
tűnt, hogy - elsősorban a kisgyermek érdekeit 
figyelembe véve - egy közeli településen 
helyezkedjen el. Mivel az akkori polgármester 
éppen jegyzőt keresett, egyértelműnek tűnt, 
hogy pályázatot nyújtott be az állásra. 

Itt kezdődött, és 17 évig tartott ez az 
időszak. Dolgozott kormánypárti és ellenzéki 
polgármesterrel, könnyebb és nehezebb 
időszakok váltották egymást az életében. 
Egyetlen dolog nem változott a 17 év alatt 
- mindig, minden esetben elkötelezetten 
„őrizte” a törvényességet kormányokon és 
polgármestereken át. 

Fel lehetne sorolni mindazokat a feladatokat 
és hatásköröket, amelyet a települési jegyzők 
gyakorolnak, de most nem ez a cél. Jegyző asszony 
szíve csücske az ügyfelekkel való kapcsolattartás 
és ezen belül is - anyakönyvvezető lévén - az 
esküvők lebonyolítása volt. Valószínűleg ez 
marad az örök kedvenc. 

A hivatal irányítása mellett az utóbbi években 
nagy lelkesedéssel vágott bele operatív 
igazgatóként a feladatokba a dr. Gémesi György 
által életre hívott Magyar Önkormányzatok 
Szövetségénél is. 

Majd 2023. decemberében kapott egy felkérést 
egy budapesti kerületi önkormányzattól, hogy 
pályázza meg a kerületi jegyzői állást. A 
pályázata sikeres volt, így március közepétől, 
áthelyezéssel, Budapest VIII. kerületében 
folytatja jegyzői munkáját.

Természetesen hatalmas lehetőség Sződligetről, 
az alig ötezer fős településről, egy majdnem 
hetvenezres lélekszámú kerületi hivatal élére 
kerülni. Visszautasíthatatlan lehetőség. Büszkék 

lehetünk arra, hogy egy fővárosi kerületnél is 
ismerik és elismerik Jegyző asszony és rajta 
keresztül természetesen a sződligeti hivatal 
munkáját. Ez is azt mutatja, hogy Sződliget 
szabad fejlődését Budapestről is látják és nagyra 
értékelik.

Kívánjuk, hogy Budapesten is őrizze meg azt 
az ügyfélcentrikus látásmódját, nyitottságát 
és töretlen optimizmusát, amiért a sződligeti 
emberek és kollégái is szívükbe zárták. 

Dr. Törőcsik Edit fővárosi kerületi jegyzői 
munkájához jó egészséget és sok sikert kívánunk! 

A jegyzői munkakör betöltésére Sződliget 
Nagyközség Önkormányzata hamarosan 
pályázatot fog kiírni. Addig Matyó Anikó 
aljegyző látja el a jegyzői feladatokat és vezeti 
a polgármesteri hivatal munkáját.
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Mindenkit érintő változás az  
orvosi ügyeleti rendszerben

Az orvosi ügyeleti ellátás biztosítása eddig kötelező 
önkormányzati feladat volt. Február 1-től kezdődően azonban 
teljes egészében megváltozik az ügyeleti rendszer. Ettől kezdve 
az orvosi ügyeletet központilag az Országos Mentőszolgálat 
biztosítja Pest Vármegye egész területén, így Sződligeten is.

Az új rendszerben az ügyeleti operátor méri fel a beteg állapotát 
és dönt a további intézkedésről – így arról is, hogy orvost, 
vagy mentőt küld-e a beteghez. Az ügyelet telefonszámának 
felhívásakor a beteg szakszerű tanácsot kap, szükség esetén a 
tartózkodási helyére sürgősségi ügyeleti autót, vagy életveszély 
esetén mentőt küld az operátor.

Az orvosi ügyelet az alább megjelölt időpontokban a 1830 telefonszámon hívható.
Elkülönül a háziorvosi ügyeleti ellátás és a sürgősségi orvosi ügyelet.

A háziorvosi ügyelet minden hétköznap 16.00 órától 22.00 óráig, hétvégén és ünnepnapokon 
pedig 08.00 óra és 14.00 óra között áll a betegek rendelkezésére.

Aki személyesen akar megjelenni az orvosi ügyeleten, az a megadott helyszíneken teheti ezt 
meg a megadott időszakokban (Pest Vármegyében 18 helyszín van kijelölve betegek fogadására - 
Sződligethez legközelebb Vácon, a Mentős köz 1. szám alatt).

A sürgősségi orvosi ügyelet pedig hétköznapokon 22.00 óra és másnap reggel 08.00 óra között, 
míg hétvégén és ünnepnapokon 14.00 óra és másnap reggel 08.00 óra között vehető igénybe. 
A sürgősségi orvosi ügyelet hirtelen jelentkező és súlyos egészségügyi problémák esetén biztosít 
szakszerű orvosi segítséget.

A gyermekek orvosi ügyeleti ellátására a vármegyében 4 helyen van lehetőség. Sződligethez 
legközelebb Vácon, a váci kórház szakrendelő épületében (Vác, Argenti Döme tér 1-3.), 
hétköznapokon 16.00 órától 22.00 óráig, hétvégén és ünnepnapokon 08.00 órától 22.00 óráig.

Pályázatok önkormányzati ingatlanok bérbeadására
Sződliget Nagyközség Önkormányzata pályázatokat írt ki az alábbi ingatlanok 

hasznosítására (bérbeadására):

Sződliget, Szabadság tér 11. sz. alatti ingatlan 

Sződliget, Duna-part területén található teniszpályák 
A részletes pályázati kiírás és a pályázati feltételek megtalálhatók (letölthetők) a szodliget.

hu weboldalon, illetve információ kérhető a Polgármesteri Hivatalban.
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Közösségi Ház – sikeres a megújulás
Talán egy éve történt, amikor a képviselő-testület áttekintette a Közösségi Ház és könyvtár 

éves beszámolóját és azt mondta: nem jó ez így. Egy héten átlagosan 3-4 látogatója volt akkor 
a könyvtárnak, azaz havonta a látogatók száma átlagosan mindössze 20-22 fő volt. A Közösségi 
Ház elsősorban nem a közművelődést szolgálta, hanem legfőképpen kisebb baráti társaságok 
találkozóhelye volt. Kortárs írók, költők, irodalmárok, képzőművészek elvétve látogattak 
Sződligetre. Látva a problémákat szemléletváltás mellett döntött a Képviselő Testület és ennek 
megfelelően bízta meg a Közösségi Ház új vezetőjét.

Első lépésben a Civilek Háza került kialakításra, 
helyet biztosítva a baráti társaságok munkaidőn, 
hivatali időn túli összejöveteinek. Valljuk be, 
ők sem voltak olyan sokan, hogy összevesztek 
volna az időpontokon, ezért az önkormányzat 
megállapodott a fiatal szakemberekből álló 
Varázslak fejlesztőházzal, hogy olyan fejlesztő 
foglalkozásokat tartsanak a házban, mint 
pl. logopédia, komplex gyógypedagógiai 
fejlesztés ovisoknak/iskolásoknak, szociális-
kommunikációs fejlesztés, vagy autizmus-
specifikus fejlesztés, amire nagy igény van a 
fiatal családoknál.

Ezzel egyidőben a Közösségi Házban egy új 
szemlélet szerinti program kialakítása indult el. 
Olyan neves kortárs írókkal lehetett találkozni, 
mint Háy János, L. Péterfy Csaba, vagy a Zero 
Waste konyháról író, sződligeti Kocsis Dóra. 
Formabontó magyarórát tartott a sződligeti 
iskolásoknak az ismert irodalomtanár Juhász 
Anna. 

Ezzel egyidőben sződligeti, váci és Vác 
környéki képzőművészek kiállítóhelyévé is vált a 
Közösségi Ház. A kiállítások sorát Benk Katalin 
kezdte meg, majd Mester Borit, Szottfried 
Zsófiát, Pápay Esztert köszönthettük a kiállítók 
között.

Elindult három szakkör és mindhárom - a 
vesszőfonás, makramé és papírfonás is - teljes 
létszámmal dübörög. A könyvtár rendszeres 
látogatóinak száma megduplázódott.

A közösségi életet olyan ismert előadók 
meghívása is színesítette, mint V. Kulcsár Ildikó, 
Schäffer Erzsébet, vagy a protokollszakértő 
Görög Ibolya. 

Kezdetben még hiányosak voltak a széksorok, 

de mostanra már előadások többsége teltházas 
Sződligeten, sőt, a Görög Ibolyával való 
beszélgetés színhelyét a hihetetlen nagy 
érdeklődés miatt az iskolai tornateremben 
kellett megtartani.

Az eredmények igazolják a döntés helyességét. 
A sződligeti kulturális, közösségi, művészeti élet 
mostanra sokkal szélesebb érdeklődő tömeget 
ér el, mint korábban és színesebb, érdekesebb 
lett a Közösségi Ház programkínálata. 

A sikeres megújulás és az egyre nagyobb 
létszámú érdeklődés a programok iránt arra 
sarkallta a Képviselő Testületet, hogy leporolja 
és újra tárgyalja a Közösségi Ház esetleges 
bővítésének lehetőségét vizsgáló, 2014-ben 
készült munkaanyagot. Ez a terv-vázlat a 
jelenlegi épületnek egy nagyobb közösségi térrel 
és kiszolgáló helyiségekkel való bővítésének 
lehetséges módját vizsgálja. A költségbecslés 
alapján a könnyűszerkezetes épület kivitelezése 
mai áron kb. 236 millió Ft-ba kerülne, az épület 
környezetének és a parkolónak a kialakítása 
nélkül. Ezt a község saját erőből semmiképpen 
sem tudja kivitelezni. A munkaanyag azonban 
alkalmas arra, hogy egy esetleg felbukkanó 
pályázat esetén a részletes tervek elkészítésének 
alapjául szolgáljon. Azonban ebben az esetben 
sem csak a kivitelezés, hanem az üzemeltetés és 
hosszú távú fenntartás költségeit is részletesen 
vizsgálni kell. Csak olyan beruházásnak van 
értelme, amelynek kihasználtsága megfelelő 
és hosszú távú fenntarthatósága megoldott. 
Ezt a Képviselő Testület jelenleg a Közösségi 
Ház sikeres programjai ellenére sem látja 
biztosítottnak. 

A Közösségi Ház bővítés munkaanyagának 
néhány vázlatát tájékoztatásul itt mutatjuk be.
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Sződliget szabadon fejlődik!

Két évvel ezelőtt indítottuk útjára először Közösségi Költségvetés programunkat. Bebizonyosodott, 
hogy Sződliget lakói számára nagyon fontos a részvétel az ilyen döntésekben és az itt élők szeretnek 
maguk határozni arról, hogy szűkebb környezetükben mire fordítsa az önkormányzat a fejlesztésre 
szánt pénzösszeget. A javaslatok és a szavazatok száma reméljük, hogy ebben az évben is nőni fog.

A javaslattételi időszakban, azaz 2024 január 1 és február 1 között beérkezett javaslatokat a képviselő 
testület kiértékelte és meghatározta azokat, amelyeket kivitelezhetőnek talált a rendelkezésre álló 
pénzügyi és tárgyi feltételek figyelembevételével. Ezeket most szavazásra bocsájtjuk.

A szavazás eredménye alapján egy prioritási sorrendet fogunk 
felállítani. A legtöbb szavazatot kapó elképzeléseket előre soroljuk. 
Bízunk benne, hogy a rendelkezésre álló pénzügyi források lehetővé 
teszik valamennyi ötlet megvalósítását, de ez véglegesen csak a pontos 
kivitelezési árak ismeretében fog kiderülni.

A szavazáson minden nagykorú, sződligeti állandó lakcímmel 
rendelkező lakos megteheti. Szavazni a szavazólapok leadásával 
az önkormányzat bármelyik intézményében (Csemeteliget Óvoda, 
Sződligeti Közös Önkormányzati Hivatal, Csöppliget Bölcsőde, 
Közösségi Ház). Lehetősége van online szavazásra is, ha rendelkezik 
Google fiókkal. Ebben az esetben az itt megtalálható QR kódot 
olvassa be telefonjával, ami az online szavazólaphoz vezeti.

Kérjük Sződliget lakosait, hogy vegyenek részt minél többen a 
Közösségi Költségvetés 2024 programban!

Várjuk a szavazatokat, mert ha a lakóhelyünk közös, legyen a döntés is az!

□ Orvosi rendelő parkolójának szintbe hozatala a biztonságos parkolás érdekében.

□ Lakóparkban a Hattyú utca, Rigó utca, Fecske utca, Sirály utca és a Pacsirta utca egyirányúsítása, táblák kihelyezése.

□ Dózsa György utcában útjavítás.

□ Fekvőrendőr/virágláda telepítése a Jégmadár utca 10. szám elé.

□ Útjavítás az Akácos utcában a Viola utca és a Jegenye köz között, valamint a Meggyfa utca és Nyárfa közben.

□ Kátyúzógép beszerzése.

□ Fekvőrendőrök telepítése a Hattyú utcába.

□ Végleges aszfaltot kapjon az Attila utca vége (a Széchenyi utcától a Vasúti fasorig).

□ Kerüljön szigetelés a Civil Házra és cseréljék ki a régi nyílászárókat.

□ A Közösségi Ház kertjének rendbetétele.

□ Szemétes edények kihelyezése a lakópark utcáin.

□ Napvitorla és ivókút a lakóparki játszótérre.

□ Horgásztóhoz vezető út rendbetétele, és a horgásztónál parkoló kialakítása kőszórással.

□ 12x24 méteres műfüves focipálya építése a Duna-parti salakpályán.

□ Sződliget közvilágításának fejlesztés LED fényforrásokra cserélése.

A szavazólapon a felsoroltak közül egy javaslatot jelöljön be, amelyet a felsoroltak közül a legfontosabbnak tart!

_______________________________________________________________________ _________________

lakcím, vagy e-mail cím: __________________________

Közösségi költségvetés 2024 – szavazzon!

Szavazólap - Közösségi Költségvetés 2024
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Sok érdekes és értékes javaslat érkezett Sződliget 
lakóitól arra, hogy az adófizetők pénzét milyen 
fejlesztésekre költse az önkormányzat. Ezekből 
szemezgettünk.

„Sződligeten sajnos az utakat sokan versenypályának 
tekintik. Mivel amúgy is felszedésre kerültek a 
vasból szerelt fekvőrendőrök, és valóban nagy 
szükség van rájuk, szeretném javasolni, hogy az 
újak legyenek sokkal kíméletesebbek az autókhoz.

Akár olyan jellegű is lehetne, amilyen az iskola 
környékén van a Vasúti fasoron, csak nagyobb 
kiterjedésű;  vagy akár térkőből is készülhet, és 
azalatt egy szépen kiemelt területet kell létrehozni. 
Nem tudom, utóbbinak mi a hivatalos elnevezése, 
de kinézetre olyan, mint egy párna. A Főtér és a 
templom között van ilyen jellegű, nyilván túl nagy 
lenne egy olyan méretű.

Ezeket egyrészt nem lehet oldalt kikerülni, 
másrészt nem lehet csak úgy átszáguldani rajtuk; 
ténylegesen le kell lassítani előtte. Aki kíméli az 
autóját, az megteszi.

Sződligeti vállalkozó is kaphatna megbízást erre a 
munkára, és biztosan igyekezne a lehető legjobban 
kivitelezni.

Tudjuk, hogy még a használt autó vásárlása, aztán 
pedig a javítása is rengeteg pénzt emészt fel. Ezzel a 
megoldással kímélhetjük az emberek testi épségét, 
pénztárcáját, és az autónk állapotát is. Gyalogosok 
és autósok is elégedettek lehetnek”.

„…Mivel nem állnak rendelkezésre adataim, ezért 
nem tudom kiszámolni, hogy hány (közvilágítási 
– a szerk.) lámpa van Sződligeten és 20MFt-ból 
mennyin lehetne cserét elvégezni, ahogyan azt sem 
tudom, hogy ezzel évente mennyi pénzt lehetne 
megtakarítani...Hosszútávon biztosan sokat, ezt 
nagyjából mindenki tudja. Bár ez nem egy látványos 
vagy izgalmas akció, de minden évben feltehetőleg 
egy nagyobb kiadás megspórolható lehet vele, amit 
újabb hasonló fejlesztésekre lehetne költeni.”

„Azt hiszem mindannyian tisztában vagyunk vele, 
hogy az útburkolat településszerte hagy kívánnivalót 
maga után, és bár időről-időre történnek javítások, 

folyamatosan újabb kátyúk keletkeznek és a 
meglévők is egyre mélyebbek lesznek. Ennek a 
helyzetnek a folyamatos kezelésére találkoztam 
egy megoldással, amely megítélésem szerint 
nagy mértékben segíthetne mindannyiunknak. 
Az önkormányzat által beszerezhető és 2 fő által 
egyszerűen működtethető kátyúzógéppel saját 
kezünkbe vehetnénk útjaink karbantartását. A 
készüléket forgalmazó cégtől kértem egy árajánlatot, 
amelyet mellékelek… Véleményem szerint ez egy 
olyan hosszútávú befektetés, amely egyrészt gyorsan 
megtérül, másrészt rendkívüli mértékben növelheti 
a lakosság komfortérzetét, illetve községünknek 
folyamatosan rendezett arculatot biztosíthat. 
Ráadásul Sződliget önkormányzata büszke lehetne, 
és példaként szolgálhatna, mint aki az elsők között 
saját kezével végzi útjai karbantartását és csak 
akkor szorul kivitelezőre, ha valamelyik utcájában 
teljes burkolatcserére lenne szükség”.

„Egy nagy közösségi településen a műfüves 
focipálya számos előnnyel jár. Ezek közé tartozik: 
Állandó használat: A műfüves pálya ellenállóbb 
az időjárási viszontagságokkal szemben, így 
egész évben használható, nem csak jó időben. 
Karbantartás és fenntartás: A műfüves pályák 
kevesebb karbantartást igényelnek, kevesebb vízre 
van szükségük, és a gyepápolással járó költségek 
is alacsonyabbak. Rugalmasabb használat: A 
műfüves pálya különböző sportrendezvényekhez, 
edzésekhez és egyéb közösségi eseményekhez 
is alkalmazkodhat. Fiatalok számára vonzó: A 
fiatalabb generációk körében a műfüves pályák 
vonzóbbak lehetnek, mivel modern sportolási 
lehetőségeket kínálnak. Versenysport: A műfüves 
pálya alkalmasabb lehet versenysportra, és 
esetleg több lehetőséget teremthet a településen 
megrendezett sportesemények számára. Egészség 
és aktív életmód: A műfüves pálya elősegítheti 
az aktív életmódot, hozzájárulva a közösség 
egészségéhez és jólétéhez. A Közösség célok: 
Fiataloknak rendezett környezetben sportolási 
lehetőséget biztosítana, de az idősebb korosztálynak 
is lehetőséget adhat a közös sportolásra…”

Szemelvények, magyarázatok a Közösségi 
Költségvetéshez érkezett javaslatokból 
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GYIK azaz gyakran ismételt kérdések

Az alábbiakban olyan kérdésekre adjuk meg a választ, amelyeket a sződligeti emberek 
legtöbbször feltesznek a hivatali munkatársainknak.

Kell-e engedélyt kérnem a kertemben és a házam előtti fa kivágására? 

Az ingatlan előtti fa kivágása engedélyköteles. A kivágott fát pótolni is szükséges. Fiatalítómetszés, 
lombkoronaalakítás engedély nélkül végezhető. A saját kertben lévő fa kivágásához nem kell 
engedély. 

Milyen fajtájú fát ültethetek a házam elé és kinek kell metszeni?

Az 2/2013. (I.22) NGM rendelet szerint olyan fa telepíthető, amely magassága végleges kifejlett 
állapotában nem haladja meg a 4 métert, illetve 1 méternél jobban nem közelíti meg a vezetéket. 
A fa metszése, ápolása az ingatlantulajdonos feladat. Abban az esetben is, ha használtan vette a 
házát és még az előző tulajdonos(ok) ültették a fát.

Motoros fűnyíróval nyírhatom-e vasárnap a füvet? 

Nem! Vasárnap és ünnepnap bármilyen zajt keltő munkák (motoros fűnyíró-gép, kapálógép, 
betonkeverő, fűrész-gép stb.) végzése tilos.

Milyen szabályozás vonatkozik a sződligeti kutyasétáltatásra? Ki ellenőrzi ezek betartását? 

2013-tól hatályos állatvédelmi törvény felülírta a települési önkormányzatok által alkotott korábbi 
„ebrendeleteket” is. Így a kutyák tartásáról központi szabályozás van érvényben. Ez alapján 
belterületen csak pórázon szabad kutyát sétáltatni.

Kinek kell rendben tartani a ház előtti vízelvezető árkot?

Az ingatlanok és közterületek tisztán tartásáról a jogszabály így rendelkezik: A tulajdonos köteles 
gondoskodni

a) az ingatlan előtti járdaszakasz (járda hiányában egy méter széles területsáv, illetőleg ha a járda 
mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes terület); - rendben tartani

b) a járdaszakasz melletti nyílt árok és ennek műtárgyai, továbbá

c) a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és más hulladékok eltávolításáról

Dobhatok-e ablaküveg, gépkocsi szélvédőt a szelektív üveggyűjtőbe?

A közszolgáltató számlalevélben leírta, így minden háztartáshoz eljutott, hogy a gyűjtendő 
üveg: átlátszó öblösüvegek mint befőttes üvegek, italos üvegpalackok, bébiételes üveg; színes 
öblösüvegek: borosüvegek, pezsgősüvegek, sörösüvegek. Nem szelektíven gyűjtendő: síküvegek: 
ablaküveg, tükör, villanykörte, neoncső, hőálló üvegtál, szemüveg lencséje, orvosságos és veszélyes 
anyagokat tartalmazó üvegek. Az önkormányzat egyetlen ipari vállalkozástól sem kívánja átvenni 
az ipari hulladékát, ezért eljárást indítunk az illegális szemételhelyezőkkel szemben! A szelektív 
kukákon is elhelyeztünk jól olvasható matricákat arról, hogy mit lehet oda dobni.

Kinek kell bejelenteni a közvilágítási hibát?

Az önkormányzati telefonszámon (06/27-590-236), vagy e-mail címen várjuk a bejelentéseket.  
Abban az esetben, ha egynél több közvilágítási lámpa nem világít, azaz szakaszhibáról beszélünk, 
ebben az esetben az ELMŰ-nél kell jelezni a problémát.
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A Galagonyaterem tájékoztatója

Kedves Sződligetiek!

Folytatjuk a tavaly ősszel megkezdett előadás-sorozatunkat 2024 első félévében is:

·Február 6. kedd 18:00 Gfellner Csilla (Waldorf-óvónő): Utánzás, játék, dackorszak. 
Ezzel folytatódik a „Lassú földetérés” sorozat, melyben a gyermekkor első 7 éves 
periódusa a téma.

·Február 13. kedd 18:00 Beszélgetés Bozókiné Tengely Annával, a Keresztény Közösség 
papjával. Általunk javasolt téma: Böjt, fogadalmak, szertartások, de Anna nyitott a 
közönséget érdeklő egyéb témákra is, ha van javaslat, várjuk emailben!

·Február 20. kedd 18:00 Karkus Ottó (Waldorf-pedagógus): A 7-14 éves korszak az 
ember életében („Rubicon-kor”)

·Március 5. kedd 18:00 Gfellner Csilla (Waldorf-óvónő): Jutalmazás, büntetés az első 
7 életévben

·Március 12. kedd 18:00 Bozókiné Tengely Anna (a Keresztény Közösség lelkésze): Az 
ünnep és az ünneplés jelentősége, Húsvét, feltámadás, megváltás

·Március 26. kedd 18:00 Karkus Ottó (Waldorf-pedagógus): Kamaszkor

·Április 10. szerda 18:00 Hassmann Péter: Működhet-e a homeopátia?

·Május 14. kedd 18:00 Gfellner Csilla (Waldorf-óvónő): Mi a mai gyerekek 
igazi szükséglete? Következetesség, valamint az előző témákkal kapcsolatos 
kérdések, beszélgetés

A helyszín nem változott: Sződliget, Attila utca 1., Galagonya terem. Parkolni a a vasúti 
megálló melletti, kb. 2 perc sétára található P+R parkolóban lehet. Kérjük, hogy gyerekeket 
ne hozzanak az előadásokra. A részvétel ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött.

Regisztráció a honlapon: www.galagonyaterem.hu
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Az önkormányzat úgy is segíteni szeretné az idősebb korú sződligeti lakosokat, hogy anyagi 
biztonságot nyújt és kiszámíthatóbbá teszi az életüket. Vannak olyan szépkorú lakótársaink, 
akiknek nincs élő hozzátartozója, vagy akiktől távol laknak a rokonai. Nekik jelenthet segítséget, 
ha életjáradéki szerződést kötnek az önkormányzattal. Egy ilyen szerződés alapján a szerződő 
jogosultnak a szerződés megkötésekor az önkormányzat egy nagyobb összeget (az ingatlan lakott 
forgalmi értékének 10%-kát) és ezen felül élete végéig havonta meghatározott életjáradékot fizet.

Természetesen az életjáradék jogosultja élete végéig háborítatlanul használhatja ingatlanját. 
Az életjáradéki szerződést 
házastársak is megköthetik. 
Az önkormányzattal kötött 
életjáradéki szerződés 
legnagyobb előnye, hogy 
teljesen biztonságos, 
az önkormányzat teljes 
vagyonával felel a járadék 
pontos megfizetéséért (biztosan 
nem lesz csalók áldozata, a 
járadékot élete végéig mindig 
pontosan megkapja). További 
információkat az érdeklődők 
a polgármesteri hivatalban 
kaphatnak.

Kutyás programok a Duna-parton
Április 6-7-én, 13-14-én és 20-21-én kutyás agility versenyek lesznek a foci pályán. 

Június 16-án a Duna-parti nagyréten az ország első, fogyatékkal 
élő kutyáinak találkozója lesz.

Életjáradéki szerződés az önkormányzattal
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Juhász Béla visszaemlékezése a 2013-as nagy 
árvíz egyik érdekes történetéről…

Az egész történet apropóját az adja, hogy 
decemberben el kellett rendelni az I. fokú 
árvízvédelmi készültséget. Gyakorlatban 
ez annyit jelent, hogy meg kell nyitni az 
árvízvédelmi naplót, óránként feljegyezni a 
vízállásokat és ha van ilyen, akkor a rendkívüli 
eseményeket.

Pillanatnyilag Sződliget leginkább veszélyeztett 
része, a sérült felnőttek bentlakásos ápolását 
végző Viktor Speciális Otthon. Árvíz esetén a 
Dunáról visszaduzzadó kis patak vize kilép a 
medréből és elönti a területet. Az ott élő 110 
lakót ilyenkor ki kell telepíteni. Az általános 
iskola tornatermében tudjuk elszállásolni őket. 
Sajnos a felépült gát sem védi őket, mert a 
korábbi, a gát építésére vonatkozó kiírásban 
egyértelműen leírták, hogy csak belterületi 
ingatlanok védelmébe épülhet az árvízvédelmi 
gát. A Viktor pedig külterületen van.

2013-ban volt az utóbbi száz év legnagyobb 
árvíze. Hivatalosan úgy nevezik az ilyet, hogy 
mértékadó árvízszint, mert ettől a dátumtól 
kezdve a 2013-as szint, a hivatkozási alap.

Sződligeten akkor épült EU-s pénzből az 
árvízvédelmi gát, de amikor jött az ár, akkor 
sajnos még csak a föld alatti részek, az un. 
vízzáróréteg, mint pl. anyagmag, vagy résfalak 
készültek el, ezért hagyományos védekezésre 
volt szükség.

Vis major esetén a polgármester egyszemélyben 
felel a védekezésért. Úgy döntöttem, hogy 
árvízvédelmi szakembereket kérek a Felső 
Tiszavidéki Vízügyi Igazgatóságtól és az ő 
iránymutatásuk alapján irányítom a védekezést.

Az eredmény igazolta a döntést, hiszen 
Nagymaroson átszakadt a gát és házakat öntött 

el a víz, Vácon a csatornákon jött vissza a 
Duna és öntötte el a Diadal tér házait, ellenben 
nálunk minden rendben volt. Százharminc-ezer 
homokzsákot használtunk fel, az épített gát 
másfél méter magasan állt.

Elrendeltem a Viktor Otthon lakóinak a 
kitelepítését és megszerveztem az ellátásukat. 
Árvíz esetén naponta meghatározott időben 
jelentést kell adni az aktuális eseményekről az 
Árvízvédelmi Törzsnek, ezért a Jegyző asszonyt 
elküldtem az iskolai tornateremhez, hogy 
informálódjon a helyzetről. Amikor odaért, TV 
kamerák erdejével találkozott.

Legnagyobb csodálkozásunkra a miniszterelnök 
felesége, Lévai Anikó, mint az Ökumenikus 
Segélyszervezet tisztségviselője látogatta 
meg Sződligetet és nyilatkozott a kitelepített 
emberekről. Jegyző asszony megkérdezte, 
hogy esetleg idehívja-e a védekezést vezető 
polgármestert, de elutasító volt a válasz.

Lévai Anikó átadott két fürdőkonténert 
használatra a településnek, hogy azzal segítse a 
viktorosok tisztálkodását, akik eddig a tornatermi 
öltöző zuhanyzóit használták.

Tudni kell azt is, hogy ezek a konténerek 
árammal működnek, pörgetik is rendesen a 
villanyórát a vízmelegítéshez, ezért másnap 
telefonon felhívtam a Lévai Anikó titkárságát, 
megköszöntem a zuhanyzó konténereket és 
halkan megkérdeztem, hogy vajon ki fogja 
rendezni a számlát? Azt a megnyugtató választ 
kaptam, hogy majd a segélyszervezet állja a 
számlát. 

Egy hónap elteltével, a sikeres védekezés 
után, megérkezett a villanyszámla, ami bizony 
bőven egymillió forint felett volt. Ezt a számlát 
továbbítottam a segélyszervezetnek, ahonnan 
postafordultával visszaküldték. Telefonon 
érdeklődtem, hogy hát akkor hogyan tovább? 
A miniszterelnök felesége azt üzente, hogy a 
számlát, a védekezés többi számlájával együtt 
tegyem be a vis major számlák közé és majd az 
állam kifizeti.

Ez az áramszámla volt az első, amit az 
elszámolást végző Magyar Államkincstár kiemelt 
a számlák közül, hogy az nem kifizethető…

Amikor majdnem 
találkoztam Lévai 

Anikóval…
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Egy erdészeti cég tájékoztatta az önkormányzatot, hogy megbízást kapott a Sződ – Duna-part 
nyomvonalon futó, 20 kV-os villamos hálózat nyomvonalán kertészeti, erdészeti karbantartásra 
az áramszolgáltatótól. Feladatuk csak és kizárólag a villamos hálózatokra előírt védőtávolságok 
kialakítása (20 kV vezetéknél 3 méter, 0,4 Kv vezetéknél 1,5 méter plusz az egy éves növekmény).

A munka során keletkezett fát, gallyat a cég a helyszínen felaprítja és az aprítékot elszállítja.

A munka erősen időjárásfüggő, így a munkavégzés tervezett időintervalluma: 2024.02.12. – 2024.04.30.

A villamos hálózat által érintett utcák, területek:

Viola utca, Akácos utca, Széchenyi utca, Malom utca, Tompa utca, Rákóczi utca, Jókai utca, 
Mátyás király utca, Petőfi Sándor utca, Bocskai utca.

Jogos-e az áramszolgáltató által kivitelezett légvezetékek alatti fák gallyazása, illetve kivágása? A 
jelenlegi szabályozás szerint az áramszolgáltatók közérdek miatti szolgalmi jogot jegyeztetnek be, 

azaz a tulajdonos engedélye 
nélkül, annak értesítésével 
megkezdhetik tevékenységüket. 
Így belterületen fasorok 
tűnhetnek el, illetve kerülhetnek 
csonkolásra anélkül, hogy azt 
akár a tulajdonos hatékonyan 
megakadályozhatná.

Sajnos a korábbi tapasztalatok 
azt mutatják, hogy az 
áramszolgáltatók által 
megbízott cégek nem 
feltétlenül törekszenek az 
esztétikus gallyazásra!

Ugyanakkor a gallyazás nagyon fontos! Jogosságát támasztja alá az élet- és vagyonbiztonság, 
hiszen egy leszakadt vezeték baleset és életveszélyes, valamint a közbiztonságot is veszélyezteti, 
nem beszélve az áramkimaradás okozta problémákról és javítási költségekről. Rendeletek és 
törvények szabályozzák az elő fa kivágása után annak pótlását is.

Javasoljuk, hogy az ingatlanok elé, valamint közutak mellé telepített fák inkább az alacsonyabbra 
növő vagy jól formára alakítható, de őshonos, tájhonos fákból, cserjékből kerüljenek ki (pl. korai 
juhar). Gyümölcsfákat kellő távolságra, a légvezetéktől 1-2 méterre, illetve ingatlanon belülre 
ültessenek. A saját ingatlanon növő, de az utcafronton, a légvezetéket elérő fákra nagyobb 
figyelmet fordítsunk, inkább gallyazzuk saját magunk, ezt gyakran a helyi rendelet elő is írja. A 
saját gallyazást érdemes megejteni a légvezeték alatti fák esetében is, így esetleg elkerülhető a 
csonkítás, vagy kivágás.

Munkavégzés bejelentése – gallyazni 
fogják a nagyfeszültségű villanyvezeték 

nyomvonalán a fákat



16 www.szodliget.hu


